Kelt Budán, augusztus hó tizenkettedik napján, az Úr 1478., magyarországi uralkodásunk huszonegyedik és a csehországinak tizedik évében.

**1478. augusztus 27. (MKL I 262; DL 293307, DL 292291)**

#### **IV. Sixtus pápának**

Szentséges Atya és kegyelmes uram! Áhítattal ajánlom magamat szent lábai csókjára.

Scripterant nonnulla hisce diebus ad nos oratores nostri de mandato sanctitatis vestre, ad que optabant per nos e vestigio responderi.

Nos que ad eorum scripta responderimus, et etiam que sanctitati vestre pro nostra parte per eos declarari voluerimus, sanctitas vestra ex eorum verbis cognoscet, et ab eis clarius intelliget devotionem nostram, quam erga sedem apostolicam ab initio habuimus, inconcussam semper apud nos, ut obedientem filium, permanere, susceptorumque beneficiorum memoriam, quibus sedes apostolica nos semper prosecuta est, ita cordi nostro insitam esse, ut sciamus nos apostolice sedi multum obligatos, et nihil unquam recusemus, que pro honore et comodo sedis apostolice vires nostre poterunt tolerare. Scripsimus preterea ad eosdem oratores nostros nonnulla in certis rebus nostris, et commisimus certas pro nostra parte supplicationes offerri sanctitati vestre, cui humiliter supplicamus, ut eas clementer exaudire, et optatam ad omnia postulata nostra relationem solita clementia facere dignetur beatitudo vestra.

Quam altissimus diu servet incolumem et felicem ecclesie sue sacrosancte regimini et augmento. Datum Bude, XXVII. Augusti, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo primo, Bohemie vero decimo. Eiusdem vestre sanctitatis filius devotus Matthias rex Hungarie, Bohemie etc.

Ad mandatum domini regis.

*Kívül:* Sanctissimo domino nostro pape.

## 1478. augusztus (MKL I 263; DL 292291)

### II. Mohamed török császárnak

<Serenissimo et potentissimo principi domino amyra sultan Mehemetbeg imperatori Turcarum patri et tamquam fratri nostro carissimo> Mathias Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. etc. Salutem et paratam complacendi voluntatem.

Serenissime princeps.

Reddidit nobis homo noster litteras excellentie tue, ex quibus cognovimus, que nobis maiestas vestra scribebat de duobus castellis diruendis. Quod

Több dolgot is megírtak szószólóink a napokban Szentségetek parancsára, melyekre szeretnék, ha nyomban válaszolnánk.

Hogy mit fogunk válaszolni az általuk írtakra, és mit szeretnénk, ha részünkről kinyilvánítanának, megtudja majd Szentségetek saját szavaikból, melyekből világosabban látja majd, hogy elkötelezettségünk, mellyel az Apostoli Szék iránt kezdettől fogva voltunk, bennünk, mint engedelmes fiukban, mindig rendíthetetlen marad, s azon jótettek emléke, melyekben az Apostoli Szék mindig részesített minket, annyira mélyen él szívünkben, hogy tudjuk, mennyire lekötelezettjei vagyunk az Apostoli Széknek, és semmitől sem vonakodunk majd, amit erőink elbírnak az Apostoli Szék becsületéért és javáért. Megírtunk ezenkívül szószólóinknak pár dolgot bizonyos ügyeinkben is, és meghagytuk, hogy terjessenek részünkről bizonyos kéréseket Szentségetek elé; alázatosan kérjük, hogy méltóztasson Szentségetek kegyesen meghallgatni azokat, és szokott jóságával minden kérésünkre az óhajtott választ küldeni.